
 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 11   

24.07.2023 

 

 
pag. 1 

VERBALE SEDUTA DEL 02/01/2024  
(seduta amministrativa) 

Autorità di gara 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI 
DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA PRIMARIA "GIOVANNI PAOLO II" NEL 
COMUNE DI CAINO (BS) – CUP: B19F17000090006 - CODICE NUTS: ITC47 – CIG: A039DD347C.  

 

Il giorno 02/01/2024 alle ore 10:00 l’Autorità di gara prende atto che:  

• in data 12/12/2023 è stata pubblicata sulla piattaforma Sintel la procedura in oggetto, identificata 
con ID 177277447, fissando la scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 09:00 del 02/01/2024 e 
che sono stati invitati i seguenti operatori economici: 

 

N. NOME PARTECIPANTE PROVINCIA 
1 STAFF COSTRUZIONI SRL BRESCIA 

2 PAVONI SPA BRESCIA 

3 SOCIETÀ GENERALI COSTRUZIONI SRL BRESCIA 

4 G.M. COSTRUZIONI s.r.l. BRESCIA 

5 RTI - BUSSI GIUSEPPE E FIGLI SNC/ART 
COSTRUZIONI SRL 

BRESCIA 

6 VESCOVI E LODA COSTRUZIONI SRL BRESCIA 

7 EDILTRE S.R.L. BRESCIA 

 

• entro i termini previsti dalla Lettera di Invito sono pervenute le seguenti offerte:  
 

1. 1703151691915 Società Generali Costruzioni srl – C.F./P.IVA: 02283220982 Forma 
singola giovedì 21 dicembre 2023 10.41.31; 

2. 1703749472217 STAFF COSTRUZIONI SRL – C.F./P.IVA: 03269840173 Forma 
singola giovedì 28 dicembre 2023 8.44.32; 

3. 1703841095973 bussi giuseppe e figli snc – C.F./P.IVA: 01172020172 - Ati Bussi-Art 
Costruzioni srl (Raggruppamento temporaneo di imprese) venerdì 29 dicembre 2023 
10.11.35; 

4. 1703842512721 VESCOVI E LODA COSTRUZIONI SRL – C.F./P.IVA: 
03519470177 Forma singola venerdì 29 dicembre 2023 10.35.12 

 
 



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 11   

24.07.2023 

 

 
pag. 2 

L’Autorità di gara procede all’apertura delle “Buste telematiche – documenti amministrativi” presentate dai 
concorrenti in gara e ne verifica la documentazione. 
 
Dall’esame della documentazione amministrativa emerge che: 
 
1 - l’operatore economico ART COSTRUZIONI SRL – P.IVA/C.F.: 03232800981, quale mandante del 
Raggruppamento temporaneo di imprese BUSSI GIUSEPPE E FIGLI SNC/ART COSTRUZIONI SRL - 
C.F./P.IVA: 01172020172, ha omesso di allegare: 

− il Modello IDC_113_CUC integrativo al DGUE, a completezza dei dati identificativi della suddetta 
mandante e delle dichiarazioni richieste nella documentazione di gara. 
 

Si attiva pertanto l'istituto del Soccorso Istruttorio ex art. 101, comma 1 D.Lgs. 36/2023, assegnando per 
l'integrazione dei documenti, il termine del 08/01/2024 alle ore 09:00; 
 
2 - l’operatore economico STAFF COSTRUZIONI SRL - C.F./P.IVA: 03269840173, ha inserito all’interno 
della documentazione amministrativa l’IDC_97_CUC – “Offerta Economica”. Pertanto il concorrente viene 
escluso dalla presente procedura di gara ai sensi dell’art. 5 lettera b) della Lettera di Invito: “Gli operatori 
economici sono altresì esclusi dalla gara nel caso di presenza di elementi relativi all’offerta economica nei documenti contenuti 
nella busta telematica amministrativa.” 

 
L’Autorità di gara attesta la completezza e correttezza della documentazione amministrativa presentata dagli 
operatori Economici: 

• SOCIETÀ GENERALI COSTRUZIONI SRL - C.F./P.IVA: 02283220982; 
• VESCOVI E LODA COSTRUZIONI SRL – C.F./P.IVA: 03519470177; 

 
nonché l'esistenza delle dichiarazioni sostitutive riguardanti il possesso dei requisiti richiesti e ammette i 
concorrenti alla fase successiva. 
 
 
La seduta pubblica è chiusa alle ore 12:00 del 02/01/2024. 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
 
L’AUTORITA’ DI GARA    Andrea Dondi                                                                            
(originale agli atti) 
 
                                                                                  
 
        


